
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA
// Sindaco

DECRETO N. /*» DEL Q ' 6 i U & 2018

OGGETTO: Sostituzione del Dirigente della II Direzione Affari Finanziari e Tributari -
Affidamento incarico alla Dott.ssa Maria Grazia Nulli.

IL SINDACO

VISTA la Delibera Commissariale espressa con i poteri della Giunta Provinciale n. 250 del
26/11/2015 con la quale è stata approvata la "Modifica del Regolamento di Organizzazione degli
Uffici e dei Servizi e il riassetto della struttura organizzativa" e successive modifiche e/o
integrazioni;

VISTO l'art. 40 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi che prevede la
"Sostituzione in caso di assenza o impedimento - Interventi suppletivi in caso di incompatibilità dei
Dirigenti e/o dei Responsabili di Servizio";

CHE ai sensi dell'art. 40 del ROUS al fine di garantire la continuità dell'esercizio di pubblici
poteri, ove non sia possibile procedere al conferimento di incarico ad altro Dirigente, per motivi
funzionali o tecnici, il Presidente, sentito il Segretario Generale, può conferire con atto motivato in
via eccezionale e temporanea l'incarico di reggenza ad un dipendente di categoria "D",
appartenente all'area delle P.O.;

RILEVATA l'esigenza dì conferire al Responsabile del Servizio Programmazione Finanziaria,
titolare di P.O., dott.ssa Maria Grazia Nulli per l'assenza del Dirigente, avv. Antonino Calabrò, la
reggenza della II Direzione "Affari Finanziari e Tributari" nella considerazione che il Dirigente è
assente dal 01/07/2016 fino al 31/08/2016, per come lo stesso ha fatto sapere con apposita nota
datata 04/07/2016 e comunicato verbalmente al Sig. Sindaco, al Sig. Commissario Straordinario e al
Sig. Segretario Generale;

VISTA l'impossibilità dei Dirigenti rimasti di assumere detto incarico in quanto gravati ad interini
di altre direzioni scoperte per il pensionamento delle figure dirigenziali ormài ridotte a tre;

CONSIDERATO che l'esigenza risiede nel fatto che in assenza del Dirigente rischiano di non
definirsi i procedimenti e di non formularsi gli atti che hanno scadenze perentorie previste dalla
normativa;



RITENUTO che gli effetti del presente provvedimento si esplicano solo in occasione dell'assenza
del Dirigente dall'Ufficio;

CONSIDERATO che la dott.ssa Maria Grazia Nulli è munita dei requisiti, delle competenze
professionali, nonché dell'esperienza, necessari allo svolgimento delle funzioni;

SENTITO il Segretario Generale;

Per quanto sopra premesso

DECRETA

DI APPROVARE le succitate motivazioni, in fatto ed in diritto, ai sensi dell'ari. 3 L. n. 241/90,
recepita con L.R. n. 10/91;

DI AFFIDARE al Responsabile del Servizio Programmazione Finanziaria, titolare di P.O., dott.ssa
Maria Grazia Nulli, per l'assenza temporanea del dirigente Avv. Antonino Calabrò, la reggenza
della II Direzione "Affari Finanziari e Tributar!" ai sensi dell'alt. 40 del vigente Regolamento di
Organizzazione degli Uffici e dei Servizi fino al 31 agosto 2016.

DI ASSEGNARE alla dipendente l'indennità prevista dall'ari. 40 del vigente Regolamento degli
Uffici e dei Servizi.

DI DEMANDARE i conseguenti provvedimenti di natura gestionale al Responsabile del Servizio
competente.

DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla dipendente interessata e trasmetterlo al Sig.
Segretario Generale, ai Sigg.ri Dirigenti, ai Componenti il Nucleo di Valutazione, alla I Direzione
Servizio Gestione Giuridica del Personale, al Servizio Gestione Economica del Personale e al
Collegio dei Revisori dei Conti.

DI SOTTOPORRE il presente atto alla pubblicazione nei modi e termini previsti dalla legge.

Il presente atto è immediatamente esecutivo.

IL SINDACO METROPOLITANO
(Prof. Renato Accorinti)

2° DIR. SERVIZI FINANZIARI , ,
UFFICIO IMPEGNI ' cf^

VISTO PRESO NOTA U-^c
II F


